#### DEFINIT. XX.

*Non juvatur beneficio excusione possidente hypothecariā convenitus, quando debitör est absens, nec facile potest conveniri.*

- 1 **Q**uaæ tertii possidentibus hypothecariā conventis datur non facta excusione exceptio ex Autb. hoc si debitör. C. de pign. cessat omnino, † quando notoriè constat, principalem debitorem non esse solvendo, Johan. Schneider. ad §. item Serviana 7. n. 3. 81. Inst. de action. † vel abesse, & in alieno, longè remoto loco commorari, ita ut non facile conveniri queat. † Etsi enim æquitas ipsa beneficium excusione præbeat tertio possidente, cuius sanè interest, non solvere potius, quam solutum repetrere, l. 3. 5 de compensat. l. si stipularus. 15. in pr. ff. de fidejuss. † ac ne fiant de lite lites, condemnato possidente, qui mox adversus debitorem suum regressum sit habitus,
- 6 Anton. Fab. in C. lib. 8. tit. 23. def. 3. n. 8. † Attamen hoc neutquam in damnum ac præjudicium Creditoris detorquendum, cuius quoque interest jure hypothecæ potius frui, debitumaque consequi, quam per exceptionem discussionis ad locum remotum 7 difficilemque exactionem debiti sui remitti; † perinde sicuti nec fidejussor adversus Creditorem hac exceptione tueri se potest, si debitör solvendo non sit, aut propter absentiam facile conveniri nequeat,

Auct. præsente, ubi Sichard. num. 10. C. de fidejuss. Ant. Fab. in Codic. l. 8. tit. 27. defin. 33. n. 2. Andr. Gail. lib. 2. obs. 27. num. 35.

Ita Domini in causa D. Johan. à Grandenberg zu Querfurt/ Mens. Novembr. Anno 1623.

Et in causa Nicolai à Walwig/ Mens. Sept. Anno 1631.

#### DEFINIT. XXI.

*Licit res Creditori hypothecata ad quartum vel quintum possessorem pervenerit, Creditor tamen non nisi debitorum suum excutere deberet, si hypothecariā agere velit.*

**E**xcluso debitore, si agat Creditor hypothecarius 1 contra quartum vel quintum possidente actione hypothecaria, non potest conventus possidente oblicere exceptionem excusione venditoris sui, † Nec 2 litem prosequi tenetur actor, at neque litis finem expectare, si possidente adversus suum venditorem, eam iuso periculo, suisque suntibus ad sententiam usque perlequi paratum le dicat, ut in simili tradit Anton. Fab. in C. lib. 8. tit. 23. defin. 11. num. 5. † Ratio manifesta est, quod imputari non possit Creditori, cur debitor possidente alienaverit, l. an. C. Rem alien. gerent. non interd. rer. suar. alien † cum tamen eidem 4 justissime imputetur, quare cum hoc vel illo debitore contraxerit, l. qui cum alio 19. ff. de Reg. jur. † Exip- 5 de enim ipsi datur actio personalis ad executiendum debitem, quam adversus tertium venditorem, scilicet possidente non habet, quippe quod cum eo non contraxerit, §. 1. v. Nam agit unusquisque, ubi Dd. Inst. 6 de aet. † Sanè si possidente hypothecariā conventus & condemnatus regresum adversus venditorem suum petat, audiendus omnino est, † ita namque fiet, ut 7 suum consequatur, quod ei sufficere debet, arg. l. ex bis 8. in fin. ff. que in fraud. credit.

Ita Domini ad requisitionem Senatus Grimmenia, Mens. Mart. Anno 1632. (Verba sentent. Da nun der Debitor oder nunmehr seine Erben notoriè nicht solvendo, oder alibere excutiret worden wären/ ic. So wäre der Besitzer des hypothecarien Hauses/ unangesehen sein Verkäufer oder auch vorige Besitzer noch Vermögens und solvendo seyn/ die 50. fl. zusamt den aufgelaufenen Zinsen klagendem Creditori zu erlegen schuldig. Es ist ihm aber sich an seinen/und denselben hinwiedrum an seinen Verkäufer solcher 50. fl. wegen zu haben unbekommen/V.R. W.)

#### DEFINIT. XXII.

*Fidejussor conveniri nequit, antequam pignus excusatur, nisi in pignore distractando difficultas aliqua subfit.*

**D**e jure Codicis Creditor electionem habet, u- 1 trum pignus prosequi, an verò fidejussorem convenire velit, per text. in l. 2. & l. omis. 17. de fidej. † Sed hodie de jure Authenticorum res aliter se habet. Etenim quia hoc jure beneficium excusione indulatum est fidejussori, Novell. 4. c. 1. Autb. præsente. C. de fidejuss. Autb. hoc si debitör C. de pign. & hyporb. † non nisi excusso pignore, Creditor fidejussorem 3 convenire potest, Bald. in dict. l. omis. 17. C. de fidejuss. Bart. in l. inter eos. 51. §. Creditor. 3. ff. de fidejuss. Hartm. Pist. obs. 80. n. 3. Ant. Hering. de fidejuss. c. 20. n. 18. Valent. Franc. de fidejuss. c. 5. n. 176. † Quod ta- 4 men non aliter verum est, quam si pignus commode yendi queat, secus, si in hoc aliquia subsit difficultas; † Tum etiamnum hodie in electione Creditoris est, 5 utrum fidejussorem convenire, an verò pignus pro- sequi velit, Hippol. de Marsil. in rubr. de fidejuss. n. 18. Hartm. Pist. dict. obs. 80. n. 5.

Ita Domini in causa Jonæ Meinigers zu Mochou/ Mans. Jun. Anno 1629. (Verba sent. Habt ihr euch wegen 100. Reichstaler für euren Nachbar Ulrich Meyren in Bürgschaft eingelassen/ ummaschen denn auch derselbe dem Gläubiger zugleich ein Unterpfand verschrieben/ da nun bemeldtes Unterpfand ohne sonderbare Hindernis und Difficultät verkauft/ und von dem Rauff.

Raußgeld der Creditor bestiediget werden könnte; So möchte ihr als der Bürge/ ehe und zuvor das Pfand gelöst/ beständiger Weise nicht belanget werden/B. N. W.)

## DEFINIT. XXIII.

*Pactum debitoris principalis proficit etiam fidejussori.*

- E**T si regulariter nec alteri stipulari, nec pro alio pacisci liceat, §. si quis alii. 4. Inst. de inut. stipul. l. 24. C. de palt. scilicet, † quia inventæ sunt obligations ad hoc, ut unusquisque acquirat sibi, quod sua interest, §. alteri. 18. Inst. de inut. stipulat. † Attamen hoc multis in casibus fallit, ut dicam infra. Const. 29. Defin. 20. Sanè fidejussoribus etiam proficit † pactum debitoris principalis per text. in l. si n. 27. S. 1. & l. 1. beredi. 21. S. ult. ff. de palt. l. 3. ff. de rescind. vendit. Matth. Wesenb. in parat. ff. de palt. n. 10. † Ratio expedita reddi potest, quia ipsius quoque debitoris interest, fidejussum liberari, ne debitorum convenire & vexare possit; † Atqui regulariter stipulatio alteri prodest, quoties in ea stipulantis interesse versatur, §. sed & si quis. 19. ubi Joh. Harpp. Inst. de inut. stipulat. † Quin & videtur pactum debitoris reale, rem ipsam afficiens, exque ipsa re causam & originem trahens, † ut non immerito fidejussori inde acquiratur obligatio, l. 15. l. 32. ff. de fidejuss. l. 7. §. 1. l. 19 ff. de except. Harppr. ad S. si plures. 4. n. 69. & 70. Inst. de fidejuss. † Licet autem pactum debitoris fidejussori prospicit, ei tamen nequam nocet, l. centum Capua. 8. ff. de eo quod cert. loco. l. fidejuss. 68 ff. de fidejuss.